
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

 

 

2017 m. rugpjūčio 23 d. Nr. 51/4P-21 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2017 m. rugpjūčio 17 – 23 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 

„Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų  sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško 

užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-

905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo; 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 7 d. sprendimo Nr. 51/4S-32 

„Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės  Nr. 

09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo; 

4. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto derinimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

6. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

9. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

12. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

13. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  



2 

 

14. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų  sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

vadovaujantis pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas“, gauti 8 projektiniai pasiūlymai. Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui skirta 5 182 

526 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 7 projektiniai pasiūlymai jau yra įtraukti į regiono projektų 

sąrašą, kuris yra patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. 

51/4S-26. Papildomai į regiono projektų sąrašą gali būti įtrauktas projektinis pasiūlymas „Gyvenimo 

kokybės ir aplinkos gerinimas Velžyje, Panevėžio rajone“, kuris yra įvertintas ir patvirtinta jo 

vertinimo išvada. Projektinis pasiūlymas „Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Velžyje, 

Panevėžio rajone“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus. Bendra šio projekto vertė yra 879 862,36 EUR, iš kurių: 747 883,00 EUR – ES 

struktūrinių fondų lėšos, 65 989,67 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 65 989,69 

EUR – savivaldybės biudžeto lėšos. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (toliau Tvarkos aprašas) 19.1 papunkčiu Tarybos nariams  buvo 

pateiktas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 pakeitimo projektas.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, 

dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Tarybos nariams pateiktas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų  sąrašo Nr. 08.2.1-

CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė  visi (14)  Panevėžio regiono plėtros tarybos 

nariai. 

  NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 2017 

m. rugpjūčio 4 d. gautas VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau CPVA) raštas Nr. 2017/2-

https://www.lietuvosregionai.lt/upload/Lietuvos%20regionai/Panevezio%20apskritis/Naujienos/2016-09-30%20rasytine/Spr_51_4S_41.pdf


3 

 

4942 „Dėl projekto paraiškos Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0003 vertinimo“, kuriame buvo 

informuojama, kad remiantis Kupiškio rajono savivaldybės administracijos raštu, CPVA nutraukia 

projekto „Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, 

užimtumui“ paraiškos vertinimą. Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. rugpjūčio 7 d. 

raštu Nr. S1-1699(4.22) „Dėl paraiškos pateikimo termino keitimo“ paprašė pakeisti projekto 

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“, 

finansuojamo pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 

07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“, paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai 

terminą iš 2017 m. liepos 15 d. į 2017 m. gruodžio 15 d. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2016 m. gegužės 

19 d. įsakymo Nr. 1V-371 redakcija) 22.8 papunkčio nuostatomis, regionų projektų sąrašai keičiami 

keičiant projekto informaciją, pateiktą patvirtintame regionų projektų sąraše.  

Atsižvelgiant į Apraše nurodytus reikalavimus bei Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos prašymą, buvo siūloma pakeisti Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo 

ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų 

kompleksinė plėtra“, sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51, projekto „Kupiškio miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai 

institucijai terminą pakeičiant iš 2017 m. liepos 15 d. į 2017 m. gruodžio 15 d. 

Vadovaujantis Aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių 

reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Tarybos nariams pateiktas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. 

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo 

rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ 

iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė  visi (14)  Panevėžio regiono plėtros 

tarybos nariai. 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 7 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-32 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo 

priemonės  Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 

patvirtinimo“ pakeitimo.  

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymo „Dėl švietimo ir mokslo 

ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymo Nr. V-232 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 priemonės „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų 



4 

 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, patvirtinto 2017 m. liepos 17 d. Nr. V-575, 54 

punktu, Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2017 m. rugpjūčio 7 d. raštu Nr. (8.18) SD1-

1906 „Dėl projekto paraiškos pateikimo datos pakeitimo“, Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija 2017 m. rugpjūčio 9 d. raštu Nr. 19-2054(4.25.) „Dėl projekto paraiškos pateikimo 

datos pakeitimo“ ir Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2017 m. rugpjūčio 17 d. raštu Nr. 

ARB-1666 „Dėl projekto paraiškos pateikimo termino pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą prašydamos nukelti projektų „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas Panevėžio rajono 

savivaldybėje“, „Panevėžio "Vilties" progimnazijos vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos 

modernizavimas“ ir „Pasvalio P. Vileišio  gimnazijos modernizavimas“ paraiškų pateikimo terminus iš 

2017 m. rugsėjo 15 d. į 2017 m. spalio 9 d.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau Tvarkos aprašas) 22.5 papunkčiu Panevėžio regiono plėtros 

tarybai buvo pateiktas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51pakeitimo 

projektas.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių 

reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Tarybos nariams pateiktas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 7 d. sprendimo Nr. 51/4S-32 „Dėl 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo 

efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė  visi (14)  Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA: Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto derinimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų programą, taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl 

atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programą“, 7.3 p. nuostatomis ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 68.2.2 p. nuostatomis, 2017 m. 

rugpjūčio 10 d. raštu Nr. 1D-4315 “Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto” pateikė Regionų plėtros taryboms derinti 

Susisiekimo ministerijos parengtą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo projektą.  Toliau – Aprašo projektas.  



5 

 

Šis Aprašo projektas Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams ir jos sudarytos darbo 

grupės nariams  pastaboms ir pasiūlymams pateikti buvo išsiųstas 2017 m. rugpjūčio 10 d. Tarybos ir 

darbo grupės nariai iki 2017 m. rugpjūčio 16 d. 17 val. pastabų ir pasiūlymų neturėjo. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas 

ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo projekto derinimo” pritarė  visi (14)  Panevėžio regiono plėtros tarybos 

nariai. 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


